
COMUNE DI CITTIGLIO 
Provincia di Varese 

C.A.P. 21033, Via Provinciale, 46 – Tel. 0332601467– P.Iva e C.F. 00254640121 
 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 17 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 4 DEL 11-03-2024 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLA DELL'INFANZIA DAL GIORNO 11-03-2024 AL 
GIORNO 13-11-2024. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
 
CONSIDERATO CHE ci sono dei problemi di malfunzionamento sull’impianto di riscaldamento della Scuola 
dell’Infanzia di Cittiglio, che non permettono il regolare svolgimento delle attività rivolte ai minori; 
 
RILEVATO CHE la fascia d’età dei minori, richiede che gli spazi abbiano una temperatura idonea per lo 
svolgimento delle attività didattiche rivolte a loro e che sono state vagliate tutte le possibilità per trovare 
soluzioni alternative, che però non hanno dato buon esito; 
 
RILEVATA  la necessità di  imporre, in attesa di sistemare e sostituire l’impianto di riscaldamento, 
l’ottemperanza di chiusura della scuola dell’Infanzia di Cittiglio, per il periodo 11/03/2024 al 
13/03/2024; 
 
VISTI : 

 gli artt.50 c. 5 e 54, del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000; 
 il Regolamento Comunale d’Igiene R.C.I.; 
 il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. 

 
ORDINA 

 
per le motivazioni sopra indicate, e per quanto di competenza, la chiusura della Scuola dell’infanzia di 
Cittiglio, dal 11/03/2024 al 13/03/2024, fino a svolgimento lavori di rispristino dell’impianto di 
riscaldamento a favore della Ditta individuata; 

 
RICHIAMA 

 
la responsabilità civile e penale a carico della proprietà in caso di danni a cose o persone che si dovessero 
verificare a causa della situazione in atto così come declinate dalla legge 68/2015. 
 

 
DISPONE 

 
 
1. che sia trasmessa la presente ordinanza per conoscenza a: 



 

Ordinanza DEL SINDACO n.4 del 11-03-2024 COMUNE DI CITTIGLIO 
 

Pag. 2 

 
all’Istituto Comprensivo di Gemonio 

 
Ai sensi dell’art. 3 punto 4 della legge 7.8.1990 n. 241, si rende noto che il presente provvedimento può 
essere impugnato entro 60 gg. dalla data di notifica, innanzi al T.A.R. Lombardia ed entro 120 gg. dalla 
data di notifica, innanzi al Capo dello Stato, come previsto dalla legge 6.12.1971 n.1034. 
 
 
 
Cittiglio, 11-03-2024 
 IL SINDACO 
 Dott.ssa  Rossella Magnani 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
___________________________________________________________________________ 


